
   

 

 

 

2016 年 6 月 13 日 

報道関係各位                                            日本マクドナルド株式会社 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

日本マクドナルド株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長兼 CEO：サラ・エル・カサノバ）は、         

店舗にて無料でご利用いただける「マクドナルド FREE Wi-Fi」の導入を 2016 年 6 月 20 日(月)より開始し、     

7 月末までにマクドナルドの約 1,500 店規模へ拡大いたします。 

 

このたび、店舗にお越しいただくお客様により良い「店舗体験」をご提供するため、更なる利便性の向上を  

目的として、マクドナルド店舗にて無料でご利用いただける FREE Wi-Fi アクセスサービス、「マクドナルド FREE 

Wi-Fi」を順次導入してまいります。まず、6 月 20 日(月)から東京都内約 150 店舗でサービスを開始し、7 月末に

かけて対象を全国の約 1500 店規模へ拡大する予定です。これにより店舗内のお客様が、ご自身の E メール  

アドレスや SNS アカウントにてログインすることで、インターネットを無料でご利用いただけるようになります。 

※店舗により、店舗内での利用可能エリアが限られている場合がございます。 

 

マクドナルドでは、近年のスマートフォンなどのポータブルデバイスでの Wi-Fi 利用の需要増加や、訪日外国人の

増加に伴い、国内外のお客様からも多くの FREE Wi-Fi に対するご要望をいただいておりました。これまでの  

BB モバイルポイントに加え、今回の「マクドナルド FREE Wi-Fi」の導入によって、日頃からマクドナルドを    

ご利用いただいているお客様はもちろんのこと、2020 年東京オリンピックに向けて、増加が見込まれる海外からの

お客様にもより便利な Wi-Fi 環境のもとマクドナルドの美味しいメニューをお召し上がりいただくなど、      

快適な店舗体験をしていただけたらと存じます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

マクドナルドではこれからも、「お客様と心でつながるモダン・バーガー・レストラン」をビジョンに、様々な取り組みを

通じて、お客様のニーズや時代に合ったサービスのご提供に努めてまいります。 

 

 

 

＜一般のお客様のお問い合わ＜一般のお客様のお問い合わ＜一般のお客様のお問い合わ＜一般のお客様のお問い合わせ先＞せ先＞せ先＞せ先＞    

マクドナルド公式ホームページ http://www.mcdonalds.co.jp/ 

 
更なる利便性の向上でお客様により良い「店舗体験」をご提供！ 

「「ママククドドナナルルドド FFRREEEE  WWii--FFii」」開開始始  
22001166 年年 66 月月 2200 日日((月月))かからら順順次次導導入入しし、、約約 11550000 店店規規模模へへ拡拡大大  

    参考資料参考資料参考資料参考資料     

【「マクドナルド【「マクドナルド【「マクドナルド【「マクドナルド FREE WiFREE WiFREE WiFREE Wi----FiFiFiFi」」」」    導入店舗イメージ導入店舗イメージ導入店舗イメージ導入店舗イメージ    ：：：：    上記のサインのある店舗でお使いいただけます。】上記のサインのある店舗でお使いいただけます。】上記のサインのある店舗でお使いいただけます。】上記のサインのある店舗でお使いいただけます。】    



   

■概要 
＜サービス名称＞      マクドナルド FREE Wi-Fi 

＜対応言語＞        日本語、英語に対応 

※今後、中国語、韓国語など計 5 ヶ国語の対応を予定しております。 

＜導入時期＞        2016 年 6 月 20 日（月）より順次導入を開始 

＜導入予定店舗数＞   全 47 都道府県の約 1500 店規模 

       ※実施店舗は、マクドナルド公式ウェブサイト(http://www.mcdonalds.co.jp/)にて、 

6 月 20 日(月)よりご覧いただけます。 

＜利用手順＞  

Step① SSID（Wi-Fi アクセスポイント一覧）で「00_MCD-FREE-WIFI」を選択後、ブラウザを起動 

Step② ログイン画面内の利用規約等をお読み頂き、「同意する」をタップ 

Step③ E メールアドレスの記入、またはご自身の SNS アカウントでアカウント連携を認証することでログイン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ログインに使用できる SNS アカウントは Facebook、Ｔｗｉｔｔｅｒ、Yahoo!Japan、Google+です。 

※店舗により利用エリアが限られている場合がございます。 

※E メールアドレスや Facebook、Ｔｗｉｔｔｅｒ、Yahoo!Japan、Google+の SNS アカウントをお持ちでない場合､ 

新規登録が必要です。 

   

・「Wi-Fi」は、Wi-Fi Alliance の登録商標です。 

・「Facebook」は、Facebook,Inc.の登録商標です。 

・「Twitter」は、Twitter,Inc.の登録商標です。 

・「Yahoo! Japan」は、ヤフー株式会社の登録商標です。 

・「Google+」は、Google Inc.の登録商標です。 

【設定画面】 【「マクドナルド FREE Wi-Fi」を選択】 

【Ｅメールアドレス(※1)や 

ＳＮＳアカウントでログイン】 

【利用規約等への同意】 

※1:Ｅメールアドレスの入力のみで 

ログインできます 

    

    

【ログイン完了】 

【ブラウザを起動】 


